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Bulanık mantık, klasik ikili mantığın tamamen doğru ve

tamamen yanlış doğruluk değerleri arasında yer alan

"kısmen doğru" kavramını da kapsayacak şekilde

genişletilmesi sonucunda ulaşılan bir üst kümedir.

Klasik mantığın bir parçası olan, Aristo mantığına göre

çalışan, klasik küme kavramında; bir kümeye giren ögelerin

oraya ait oluşları durumunda üyelik derecelerinin 1’e, ait

olmamaları durumunda ise 0’a eşit olduğu varsayılmıştır.

Buna karşın bulanık kümelerdeki ögelerin üyelik

derecelerinin kesintisiz olarak 0 ile 1 arasında değerler

aldığından söz edilebilir.
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KAYNAKÇA

Bulanık mantık, yapay zekâ uygulamaları geliştirmede

önemli bir yaklaşımdır ve temel amacı belirsizlik içeren

verilerden anlamlı bir sonuca ulaşmaktır. Klasik

programlama yapısında süreç, temel girdiler → program →

sabit bir sonuç şeklinde işlerken; bulanık mantığa dayalı

yapay zekâ sistemlerinde, sayısı kesin olarak

belirlenemeyen veri yığını → program → girdilere ve

varsayımlara bağlı olarak değişken bir veya birden fazla

sonuç biçimindedir. Bir bulanık mantık uygulaması aynı

girdilerle çalışsa bile farklı sonuçlar üretebilir ve tek bir

kesin çıktı yerine bir sonuç kümesi sunabilir. Bulanık

mantık, verilen verilerin örnekleme yoluyla tüm sistemi

temsil ettiği varsayımına dayanır ve bu temsil üzerinden

üyelik dereceleri ya da olasılık değerleri hesaplanır. Bu

özellik, yapay zekâ sistemlerinin insan muhakemesine

benzer biçimde, kesin sınırlar yerine dereceli

değerlendirmeler yapmasını sağlar. Sonuç olarak bulanık

mantık, yapay zekâya esneklik kazandırarak belirsizlik,

sezgi ve yaklaşık akıl yürütme içeren karar verme

süreçlerinin modellenmesine önemli katkılar sunmaktadır.

Bulanık mantık, kesin bir çıktıya ulaşmak amacıyla girdilere

ait olasılık veya üyelik derecelerinin seviyeleri üzerinde

çalışan bir yaklaşımdır. Küçük mikrodenetleyicilerden büyük,

ağa bağlı ve iş istasyonu tabanlı denetim sistemlerine kadar

farklı ölçek ve yeteneklere sahip pek çok sistemde

uygulanabilmektedir. Bulanık mantık, donanımda, yazılımda

veya her ikisinin birlikte kullanıldığı hibrit yapılarda

gerçekleştirilebilir. Ticari ve pratik uygulamalarda yaygın

olarak kullanılan bu yaklaşım, makinelerin ve tüketici

ürünlerinin kontrolünde etkin rol oynar; her zaman kesin ve

katı bir akıl yürütme sunmasa da, kabul edilebilir ve işlevsel

sonuçlar üretir. Ayrıca bulanık mantık, mühendislik

problemlerinde karşılaşılan belirsizliklerin modellenmesi ve

yönetilmesinde önemli bir araçtır.
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GİRİŞ

Şekilde verilen soğuk, ılık ve sıcak bulanık kümeleri

sırasıyla sol omuz, yamuk ve sağ omuz üyelik

fonksiyonları ile modellenmiştir. Bu fonksiyonlar;

a: soğuğun bittiği ilk eşik

b: soğuk–ılık geçiş noktası

c: ılık–sıcak geçiş noktası

d: sıcaklığın tamamen “sıcak” olduğu eşik olmak üzere

aşağıdaki şekilde tanımlanabilir.

Aşağıdaki grafik, bulanık mantıkta nicel bir büyüklük olan

sıcaklığın keskin sınırlar yerine kısmi üyelik dereceleriyle

“soğuk–ılık–sıcak” gibi dilsel değişkenler üzerinden

modellenmesini göstermektedir.
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